BOLETIM INTERNO Nº 045/2021
Publicado em 25 de novembro de 2021.

EDIÇÃO ESPECIAL

PORTARIA Nº 177  DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais e
nos termos da Lei nº 7.741 de 23 de Outubro de 1978, e CONSIDERANDO a designação atribuída na PORTARIA
SDSCJ  Nº  107  DE  21  DE  JULHO  DE  2021,  RESOLVE:
I - Substituir FLAVIA DA SILVA CORREIA – mat. nº 393.127-7, em gozo de licença maternidade no período de
02/11/2021 à 30/04/2022, por VIVIANE GONDIM ALBUQUERQUE MELO – mat. 393.132-3, como Ordenadora
de Despesa  da  SDSCJ  –  UGE 130101  e  FEDIPE  –  UGE 430101,  permanecendo  as  demais  designações  e
poderes.

SILENO SOUSA GUEDES
Secretário de Desenvolvimento Social, Criança e Juventude.

PORTARIA Nº 173 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

I.  Instituir  o  COMITÊ GESTOR para  elaboração e  monitoramento da  CARTA DE SERVIÇO AO USUÁRIO,  no
âmbito da SDSCJ, que será composto pelos servidores abaixo listados e presidido pela primeira:

NOME MATRÍCULA CARGO

Cibele Flávia Santos Lopes 262.347-1 Ouvidora

Stelita Maria da Silva 262.267-0 Supervisora de TI

Ana Catarina Braga 392.331-2 Coordenador de Planejamento

Ana Karolina Alves de Souza 396.025-0 Assessor Técnico Jurídico

PRIMEIRA PARTE
Assuntos do Gabinete

Ana Paula Gomes da Silva 412.842-7 Assistente Técnico da Ouvidoria

Arthur Ricardo e Silva Jordão Emerenciano 128.391-0 Assistente Técnico da Ouvidoria

Fabiana Maria Gonçalves de Britto 426.776-1 Superintendente de Políticas Públicas

Maria da Conceição Freitas 377.089-3 Supervisora da Assistência Social

Paula Carneiro Machado Lins 393.872-7 Gerente da Assistência Social

Maria Gabriella Correia de Araújo 394.906-0 Assessor Técnico

Myckon Wérico Freitas Macêdo 357.432-6 Supervisor de Articulação

Marinna Regueira Duarte 393.310-5 Coordenador de Captação de Recursos

SILENO SOUSA GUEDES

Secretário de Desenvolvimento Social, Criança e Juventude

Sem Alterações

Sem Alterações

SEGUNDA PARTE
Assuntos dos Conselhos, Colegiados e Mediação de Conflitos

TERCEIRA PARTE
Assuntos de Pessoal

QUARTA PARTE
Assuntos Gerais e de Administração

Sem Alteração.
25 de novembro de 2021.

HELIDA CAMPOS
SECRETÁRIA EXECUTIVA DE GESTÃO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE
CRIANÇA E JUVENTUDE

QUINTA PARTE
Assuntos Disciplinares